© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2 - 21.03.2024
Seite   1
U-4 für imc EOS (EOS/U-4)
Technisches Datenblatt
imc EOS U-4

· Sprengung, Schuss, Fallturm
Übersicht der verfügbaren Varianten
Bestellbezeichnung Signaleingänge Artikel-Nr.
EOS/U-4 LEMO.1B.307 & BNC 12800001
EOS/U-4-SUPPLY mit zusätzlicher Sensorversorgung (SUPPLY) 12800000
Zusatz-Optionen (Bestelloption ab Werk)
Bestellbezeichnung interner Onboard Flash-Speicher für imc EOS Artikel-Nr.
EOS/FLASH-480GB 480 GB TLC, industrial (-40 °C bis +85 °C) 12800002
EOS/FLASH-960GB 960 GB TLC, industrial (-40 °C bis +85 °C) 12800003
Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
EOS/WLAN-I interner WLAN-Adapter: Dual Band (802.11n) (-20 °C bis +85 °C) 12800004
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2 - 21.03.2024
Seite   3
U-4 für imc EOS (EOS/U-4)
Technisches Datenblatt
Mechanische Abmessungen
Die Abbildung zeigt das Gerät in Standard-Gebrauchslage.
Software Mindestvoraussetzung
Der Betrieb von Geräten der imc EOS Serie erfordert mindestens Betriebssoftware aus folgender Gruppe:
imc STUDIO 5.2 R23 in Verbindung mit Firmware und Treibern imc DEVICEcore 3.3 R7.
Empfehlung imc STUDIO 2022 R2 oder höher.
Zubehör, Stecker und Montage
Mitgeliefertes Zubehör
AC/DC Netzadapter 110-230V AC (mit passendem LEMO-Stecker)
ACC/AC-ADAP-48-150-1B 48 V DC / 150 W LEMO.1B.302 13500148
Versorgungs-Stecker
ACC/POWER-PLUG5 DC Versorgungs-Stecker LEMO FGG.1B.302,
mit Lötkelchen, max. 0,34 mm2
13500150
Dokumente
Gerätezertifikat
Sonstiges
1x Ethernet-Netzwerkkabel mit Rastnasenschutz (ungekreuzt, 2 m)
© 2024 imc Test & Measurement GmbH
Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenblatt Version 2 - 21.03.2024
Seite   4
U-4 für imc EOS (EOS/U-4)
Technisches Datenblatt
Optionales Zubehör
Geräte-Versorgungsmodul im linken Haltegriff ("Power-Handle")
CRFX/HANDLE-POWER-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, ohne USV
11900058
CRFX/HANDLE-UPS-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, USV mit Blei Batterie
11900043
CRFX/HANDLE-LI-IO-L Haltegriff mit System-Versorgung
50 V 100 W, USV mit Li-Ionen Batterie
11900010
Stecker